

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2007 സെപ്റ്റംബർ 19, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) മീനച്ചിൽ നടീതടപദ്ധതി നടപ്പിലാക്കാത്തതുമൂലം ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ചാഴിക്കാടൻ ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ചിക്കൂൻ ഗുനിയപോലുള്ള പകർച്ച വ്യാധികളുടെ പ്രതിരോധത്തിനും തുടർ ചികിത്സയ്ക്കും വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ശശികുമാർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ മൂപ്പത്തിഏഴു മുതൽ മൂപ്പത്തി ഒൻപതുവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ആനത്തലവട്ടം ആനന്ദൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) അനുദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൾ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

(1) 2007-ലെ കേരള നെൽവയൽ-നീർത്തട സംരക്ഷണ ബിൽ.

അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ പരിഗണനയും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(എ) 2007-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ബി) 2007-ലെ കേരള ആയുർവേദ ആരോഗ്യകേന്ദ്രങ്ങൾ (അംഗീകാരപത്രം നൽകലും നിയന്ത്രിക്കലും) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 സെപ്റ്റംബർ 18.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Wednesday, September 19, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas Chazhikadan to call the attention of the Minister for Water Resources to the serious situation reported to have arisen due to non- implementation of Meenachil River Valley Project.
- (2) Shri.V.Sasi Kumar to call the attention of the Minister for Health and Social Wealfare to the necessity to take urgent preventive measures against contagious diseases like Chikun Gunia and provide continued treatment to the affected persons.

III Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Thirty Seventh to Thirty Ninth Reports of the Committee.
- (2) Shri. Anathalavattom Anandan, Chairman, Committee on Estimates to present the Fourth Report of the Committee.
- (3) Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions, to present the Ninth Report of the Committee.

V. Legislative Business:

- (1) The Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Bill, 2007.
Introduction and motion for reference to Select Committee
(Discussion to be concluded)

(2) Consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

(a) The Kerala Police (Amendment) Bill, 2007.

(Discussion to be concluded)

(b) The Kerala Ayurveda Health Centres (Issue of Licence and Control) Bill, 2007.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 18, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.